
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

ÀREA JURÍDICA
EXPEDIENT

CONT-000040-2025

Codi Segur de Verificació: 487a50a0-93e1-4241-b606-606f6dcfeaf6
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2025_25514550
Data d'impressió: 28/10/2025 08:48:10
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Lluís Miquel Valls Comas (SIG) (Alcalde), 17/10/2025 12:45
2.- AJUNTAMENT DE GELIDA. 2025DECR001267 17/10/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 G

E
LI

D
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.g
el

id
a.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
48
7a
50
a0
-9
3e
1-
42
41
-b
60
6-
60
6f
6d
cf
ea
f6
3Î

 

 

Plaça de la Vila, 12 -08790 Gelida – Tel. 93 779 00 58 – Fax 93 779 01 00 – e-mail: gelida@gelida.cat – 

www.gelida.cat 
 

Decret de l'Alcaldia  
 
Per Decret d’Alcaldia 1113/2025 de 19 de setembre es va aprovar l’expedient de 

contractació del servei de tècnics especialitzats per planificació, disseny i execució 

activitats de dinamització de la Funifira i trobada de Playmobil i Legos a Gelida, 

mitjançant procediment obert simplificat abreujat, així com els plecs de clàusules 

administratives particulars, per import amb d’un valor estimat de contracte de 

22.000,00 € IVA exclòs, un pressupost base de licitació de 10.000,00 € IVA inclòs 

El dia 8 d’octubre de 2025, d’acord amb el Plec de Clàusules Administratives 

Particulars, es constitueix la Unitat tècnica de Contractació designada en aquest 

procediment obert simplificat abreujat.  

D’acord amb les puntuacions obtingudes, la Unitat Tècnica proposa a l’òrgan de 

contractació l’adjudicació del present contracte al licitador ASSOCIACIÓ ESPAY amb 

NIF G44881647 per un import d’adjudicació de 8.000 euros, IVA exclòs 

En data 9 d’octubre de 2025 és requereix al licitador ASSOCIACIÓ ESPAY per tal que 

en el termini de set (7) dies hàbils aporti la documentació prèvia acreditativa del 

compliment dels requisits previs a què fa referència el plec de clàusules 

administratives que regeixen la present contractació i de disposar, efectivament, dels 

mitjans que s’hagi compromès a dedicar o adscriure a l’execució del contracte. 

El dia 16 d’octubre de 2025, dins el termini conferit, ASSOCIACIÓ ESPAY presenta la 

documentació requerida. 

Vist l’informe del tècnic superior jurista de data 16 d’octubre de 2025 

Vist l’informe de fiscalització número 2025CINT000580 de data 17 d’octubre de 2025 

Els articles 8, 9 i 10 de la Llei 40/2015 d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector 

Públic, preveuen que la competència és irrenunciable i s’exercirà pels òrgans 

administratius que la tinguin atribuïda com a pròpia, excepte en els casos de delegació 

o avocació quan s’efectuïn en els termes previstos per la llei. I preveu que els òrgans 

puguin delegar l’exercici de les competències que tinguin atribuïdes en altres òrgans 

de la mateixa administració, fins i tot quan no siguin jeràrquicament dependents, 

excepte en els casos que preveu l’article 9.2 

L’article 9.6 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, que preveu que la delegació serà 

revocable en qualsevol moment per l’òrgan que l’hagi conferit.  

L’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, que preveu que els òrgans superiors 

puguin abocar per a ells el coneixement d’un tema que correspongui resoldre 

ordinàriament o per delegació als seus òrgans administratius dependents, quan 

circumstàncies de tipus tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial ho facin 

convenient. 

Núm. de Decret i Data:
2025DECR001267 17/10/2025



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

ÀREA JURÍDICA
EXPEDIENT

CONT-000040-2025

Codi Segur de Verificació: 487a50a0-93e1-4241-b606-606f6dcfeaf6
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2025_25514550
Data d'impressió: 28/10/2025 08:48:10
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Lluís Miquel Valls Comas (SIG) (Alcalde), 17/10/2025 12:45
2.- AJUNTAMENT DE GELIDA. 2025DECR001267 17/10/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 G

E
LI

D
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.g
el

id
a.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
48
7a
50
a0
-9
3e
1-
42
41
-b
60
6-
60
6f
6d
cf
ea
f6
3Î

 

 

Plaça de la Vila, 12 -08790 Gelida – Tel. 93 779 00 58 – Fax 93 779 01 00 – e-mail: gelida@gelida.cat – 

www.gelida.cat 
 

L’article 43 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual 

s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats 

Locals, que determina el sistema de delegació de competències.  

L’article 116 i següents del Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic 

de les Entitats Locals que regula la avocació en qualsevol moment de la competència 

delegada, d’acord amb la legislació vigent sobre procediment administratiu comú.  

Per tot l’exposat, i vist el que disposa la disposició addicional segona de la Llei 9/2017, 

de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 

 

RESOLC:, 

Primer.- Avocar les competències delegades en virtut del Decret d’Alcaldia 374/2023, 

de data 21 de juny de 2023, per prendre aquest acord, en virtut de la urgència per tal 

de formalitzar els acords següents.  

 

Segon.- Adjudicar el present contracte “CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE TÈCNICS 

ESPECIALITZATS PER PLANIFICACIÓ, DISSENY I EXECUCIÓ ACTIVITATS DE 

DINAMITZACIÓ DE LA FUNIFIRA I TROBADA DE PLAYMOBIL I LEGOS A GELIDA” 

al licitador ASSOCIACIÓ ESPAY amb NIF G44881647 per un import d’adjudicació de 

8.000 euros, IVA exclòs d’acord amb la seva oferta presentada. 

 

Tercer.- Aprovar la disposició (D) de la despesa per un import de 9.689€ €, IVA inclòs, 

amb càrrec a l’aplicació pressupostària 8 43110 22699 “FIRA DE PROMOCIÓ LOCAL” 

del pressupost de despeses per a 2025, condicionat a l’existència de crèdit adequat i 

suficient. 

 

Quart.- Anul·lar l’autorització (A/) de la despesa per un import de 10.000 € amb càrrec 

a l’aplicació pressupostària 8 43110 22699 “FIRA DE PROMOCIÓ LOCAL”  (Número 

de referència 22025002504). 

 

Cinquè.- Designar, de conformitat amb l’article 62 de la LCSP, com a responsable 

d’aquest contracte la Tècnica de Promoció Econòmica, Turisme i Comerç adscrit a 

l’Ajuntament de Gelida.  

 

Sisè.- El contractista ha de presentar una factura o factures ajustada/es en tot cas a la 

normativa aplicable, en la qual figuri de forma separada l’IVA repercutit, adreçada a 

l’alcalde, que serà conformada pel tècnic responsable del departament municipal 

corresponent i posteriorment fiscalitzada i comptabilitzada per la Intervenció municipal. 

El pagament es realitzarà d’acord amb la legislació vigent.  

 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

ÀREA JURÍDICA
EXPEDIENT

CONT-000040-2025

Codi Segur de Verificació: 487a50a0-93e1-4241-b606-606f6dcfeaf6
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2025_25514550
Data d'impressió: 28/10/2025 08:48:10
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Lluís Miquel Valls Comas (SIG) (Alcalde), 17/10/2025 12:45
2.- AJUNTAMENT DE GELIDA. 2025DECR001267 17/10/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 G

E
LI

D
A

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
ht

tp
s:

//b
pm

.g
el

id
a.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p 

- 
U

til
itz

i e
l "

C
od

i p
er

 a
 la

 v
al

id
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
48
7a
50
a0
-9
3e
1-
42
41
-b
60
6-
60
6f
6d
cf
ea
f6
3Î

 

 

Plaça de la Vila, 12 -08790 Gelida – Tel. 93 779 00 58 – Fax 93 779 01 00 – e-mail: gelida@gelida.cat – 

www.gelida.cat 
 

Setè.- La factura ha de contenir, d’acord amb allò que disposa l’article 72 del Reial 

Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el reglament general de la llei de 

contractes de les administracions públiques, les dades següents: 

- Número, en el seu cas sèrie. La numeració de les factures serà correlativa. 

- Nom i cognom o denominació social, número d’identificació fiscal i domicili de 

l’expedidor.  

- Òrgan que celebra el contracte, amb identificació de la seva adreça i del 

número d’identificació fiscal (En aquest contracte l’òrgan de contractació és la 

Junta de Govern Local). 

- Descripció de l’objecte del contracte, amb expressió del servei al que vagi 

destinat. 

- Preu del contracte. 

- Lloc i data de la seva emissió - Signatura del funcionari que acrediti la recepció 

(A complimentar per l’Ajuntament. 

- A més, és imprescindible que consti la referència: 22025002504 

 

Vuitè.- Notificar l’acord corresponent als licitadors participants i comunicar a l’empresa 

adjudicatària que el contracte es formalitzarà en el termini màxim de quinze (15) dies 

hàbils, d’acord amb el que s’estableix a l’article 153 de la Llei 9/2017 de Contractes del 

Sector Públic. 8è. Publicar l’acord de l’adjudicació en el Perfil del Contractant, en 

compliment de l’article 151 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del 

sector públic, de resolució i notificació de l’adjudicació; i inscriure les dades relatives al 

present contracte en el Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya. 

 
 
 
 
Signat electrònicament. 
 


